
Segunda-feira, 19 DE JANEIRO DE 201544 DIÁRIO OFICIAL Nº 32810

XII CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS DISCURSIVAS E 

DE CONVOCAÇÃO PARA A ENTREGA DOS DOCUMENTOS DA INSCRIÇÃO DEFINITIVA E DOS TÍTULOS Nº 12/2015
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA-ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL, no uso de suas atribuições como Presidente da Comissão do XII Concurso Público de Ingresso na Carreira do Ministério Público do 
Estado do Pará, visando ao provimento de cargos de PROMOTOR DE JUSTIÇA e PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO, ambos de 1ª Entrância, em conformidade com o Edital de Abertura de Inscrições nº 
002/2014 publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará em 13/06/2014, Resolve:
1. Informar que os recursos, após Divulgação do Resultado das Provas Discursivas, foram analisados em conformidade com o estabelecido nas alíneas “d” e “e” do item 1 e do item 8 do Capítulo XIII do Edital 
acima indicado. As respostas de todos os recursos, quer procedentes ou improcedentes serão levadas ao conhecimento de todos os candidatos inscritos no Concurso por meio do site da Fundação Carlos 

Chagas (www.concursosfcc.com.br), não tendo qualquer caráter didático, e fi carão disponíveis pelo prazo de 7 (sete) dias a contar da data de sua divulgação.
2. Tornar pública a lista defi nitiva dos candidatos habilitados nas Provas Discursivas, após análise de recursos, cujos nomes constam do Anexo I deste Edital.

3. Informar que, a partir da data de publicação deste Edital, os resultados de todos os candidatos que realizaram as provas poderão ser verifi cados no site da Fundação Carlos Chagas (www.
concursosfcc.com.br).
4.  Convocar os candidatos aprovados e habilitados nas Provas Discursivas para que requeiram a Inscrição Defi nitiva, conforme Anexo II deste Edital, e encaminhem a documentação descrita nas 
alíneas do item 2, Capítulo VIII, do Edital de Abertura de Inscrições nº 002/2014.
4.1. Obrigatoriamente em conjunto com o requerimento de Inscrição Defi nitiva, o candidato deverá apresentar os documentos comprobatórios dos títulos elencados no Capítulo XI do referido Edital, 
não sendo passíveis de avaliação os títulos apresentados extemporaneamente.
4.2. O requerimento de Inscrição Defi nitiva, e a apresentação dos documentos da Inscrição Defi nitiva e dos Títulos, deverão ser dirigidos ao Presidente da Comissão do Concurso, pessoalmente ou via 
postal (SEDEX ou Aviso de Recebimento-AR), na sede do Ministério Público do Estado do Pará, situada na Rua João Diogo, 100, bairro Cidade Velha, CEP 66.015-165, Belém/PA, nos dias 20, 21, 22, 23 e 
26/01/2015, no horário de 9h a 12h (horário local).
4.3. Serão automaticamente indeferidos os requerimentos de Inscrição Defi nitiva efetuados sem qualquer dos documentos mencionados nas alíneas do item 2, Capítulo VIII, do Edital de Abertura de 
Inscrições nº 002/2014, ressalvado o disposto no subitem 2.1 do referido Capítulo.
4.4. O candidato deverá observar todas as instruções contidas no Edital de Abertura de Inscrições nº 002/2014, publicado no Diário Ofi cial do Estado, e neste Edital.

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA-ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL,
em Belém, 16 de janeiro de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça-Área Jurídico-Institucional

Presidente da Comissão do XII Concurso Público, no impedimento do Procurador-Geral de Justiça
ANEXO I

HABILITADOS EM ORDEM DE MÉDIA (RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS DISCURSIVAS)
CARGO: PROMOTOR DE JUSTIÇA/PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO

NÚMERO NOME DOCUMENTO 1ª PROVA
DISCURSIVA

2ª PROVA
DISCURSIVA

3ª PROVA
DISCURSIVA

MÉDIA
DISCURSIVAS

0001308a NAYARA SANTOS NEGRAO 0000000005240575 7.80 8.90 6.80 7.83

0000133i ANA LUIZA MADEIRO DIOGO CRUZ 0002004002167917 6.80 8.35 7.00 7.38

0000297f CARINA SFREDO DALMOLIN 0000000013326643 6.90 8.35 6.50 7.25

0000466c DIEGO BELCHIOR FERREIRA SANTANA 0000000002094031 8.10 7.25 6.25 7.20

0000761e HUGO EUGENIO FERREIRA GOUVEIA 0000000010821964 7.40 7.95 6.05 7.13

0001359g PAULA CAROLINE NUNES MACHADO 0000000016394577 6.90 7.25 7.20 7.12

0001143f MARCELO MANTOVANNI BEATO 0000000377777080 6.30 7.75 7.20 7.08

0001686k VANESSA HERCULANO RIBEIRO 0000000004604480 7.00 7.00 7.05 7.02

0000140f ANA PAULA SILVEIRA PARENTE 0000000003976110 6.10 7.70 7.20 7.00

0000493f EDINALDO DOS SANTOS COELHO 0000000081283486 7.50 6.75 6.70 6.98

0000155h ANDRE COSTA BARROS 0000000002534168 7.30 6.90 6.70 6.97

0000222h ARTHUR DINIZ FERREIRA DE MELO 0000000004585434 7.10 6.80 6.95 6.95

0000537k ELIAS SILVA RODRIGUES 0000000002371377 6.30 8.00 6.55 6.95

0000395f CYNTHIA GRAZIELA DA SILVA CORDEIRO 0000000003511278 6.90 6.70 6.90 6.83

0000154f ANDRE CAVALCANTI DE OLIVEIRA 0000000002008615 7.00 6.05 7.40 6.82

0000034g AGENOR CASSIO DE ANDRADE CORREIA 0000000004688928 6.00 7.40 6.75 6.72

0001056k LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ 0000000002087365 6.60 7.30 6.25 6.72

0001629j THAIS RODRIGUES CRUZ TOMAZ 0000000004868686 6.90 7.40 5.85 6.72

0000953c JULIANA NUNES FELIX 0000001207095460 7.10 7.60 5.40 6.70

0000954e JULIANA RODRIGUES BARBOSA 0000000507835918 6.80 6.95 6.35 6.70

0000044j ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA 0000000000208910 6.90 7.40 5.75 6.68

0000210a ARIEL JOSE GUIMARAES NASCIMENTO 0000000030109612 6.60 6.75 6.70 6.68

0000011f ADONIS TENORIO CAVALCANTI 0000000007107017 6.10 8.20 5.55 6.62

0001659h TIAGO ARRUDA DA PONTE LOPES 0002001031040887 6.50 7.50 5.85 6.62

0000303h CARLOS ALBERTO FONSECA LOPES 00000000M6507139 6.90 6.40 6.50 6.60

0001387a PEDRO RENAN CAJADO BRASIL 0000000003881502 6.90 6.45 6.40 6.58

0001407c RAFAEL MOREIRA STEINBERGER 0000000086629698 6.10 6.45 7.15 6.57

0000036k AGILIO TOMAZ MARQUES 0000098010214462 6.80 6.20 6.65 6.55

0000737h HELEM TALITA LIRA FONTES BEDIN 0000000000274407 5.80 7.90 5.90 6.53

0001554e SAVIO RAMON BATISTA DA SILVA 0000000001645955 5.80 7.75 6.05 6.53

0000025f ADRIANO NUNES  DE SOUZA 0000000981867286 5.40 7.60 6.55 6.52

0000398a DALIANA MONIQUE SOUZA VIANA 0000000001874197 6.10 6.25 7.05 6.47

0001491g RODRIGO SILVA VASCONCELOS 0000000251478956 6.60 6.85 5.95 6.47

0000483c DUCIVAL CARVALHO PEREIRA JUNIOR 0000000004306147 7.80 6.40 5.15 6.45

0000108j AMANDA GURGEL ROCHA 0002003009189071 6.50 7.80 5.00 6.43

0001507g ROSANA MARIA GAMA PRISCO 0000000953484688 6.70 6.65 5.90 6.42


